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INTRODUGCAO

[ s RELS |

O SM RELS8 é uma unidade remota
que possibilita o acionamento de 8
saidas digitais a relé.

Utiliza como interface de uma rede
RS485 com protocolo de comunicacao
aberto.

Sendo de baixo custo e preparado
para montagem em trilho é ideal para
as mais diversas aplicagcdes em
automacao industrial ou predial.
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CARACTERISTICAS TECNICAS

Protocolo: Modbus RTU
Baud rate: 9600 bps / 8N2

Midia: RS485 isolada (ate 1200
metros sem repetidor).

Protecgao: contra surtos de
tensao

Montagem de trilho: 7 [
ou fundo de painel DIN 35 mm

Cabo de conexao:
24-14 AWG (0,2-2,5mm?)

Dimensoes:
55(L) x 99(A) x 111(P) mm

Temperatura: 0 a 60°C
Umidade: 0 a 95%
Peso: 350g

Alimentacao: 10-27Vcc, ou
Opcional 90-240Vca/Vcc 4W

Saidas: 8 relés (NA) com
isolagéo a cada 2 pares,
corrente maxima 5A/250Vca
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CARACTERISTICAS TECNICAS
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CARACTERISTICAS TECNICAS
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Saida Relé

Cco1

NAO

NA1

c23

NA2

NA3

C45

NA4

NAS5

Ce67

NAG6

NA7

*C

C Relé[0e1]
NA Relé 0
NA Relé 1

C Relé[2e3]

NA Relé 2
NA Relé 3

C Relé[4e 5]

NA Relé 4
NA Relé 5

C Relé[6e7]

NA Relé 6
NA Relé 7

- Comum

*NA - Normal Aberto
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INFORMAGOES

Para mais informacdes ou em
caso de duvidas, entre em contato
com o suporte:

Mais informacgdes sobre a gateway
em www.comerc.com.br/telemetria

Caso tenha alguma duvida entre em contato com o suporte:
implatacao.telemetria@comerc.com.br
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